   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               1
声光 Q 开关
声光 Q 开关是利用声光相互作用以控制光腔损耗的 Q 开关技术。声光调 Q 是通过电声转换形
成超声波使调制介质折射率发生周期性变化, 对入射光起衍射作用, 使之发生衍射损耗,Q
值下降, 激光振荡不能形成。在光泵激励下其上能级反转粒子数不断积累并达到饱和值, 这
时突然撤除超声场, 衍射效应立即消失, 腔内 Q 值猛增, 激光振荡迅速恢复, 其能量以巨
脉冲形式输出。这是一种广泛使用的 Q 开关方式，其主要优点是重复频率高，性能稳定可

运行温度 +10ºC 至 +55ºC
外形尺寸 95x60x25mm
型号说明： QCxxx-yyDC-zzz-AAV
            XXX：射频频率 (xx=24、27、41、68 或 80MHz)。
  YY：射频输出功率 (yy=2-24，W)。
  ZZZ：首脉冲抑制方式(zzz=FPS, PPK, R05, A05)。
  D：D 为数字调制输入；A为模拟调制输入。
  C：C 为 M 时是 OEM 型；C为 S时是 19 寸标准控制盒。
  AAV：输入电源直流电源，为 12VDC、15VDC 或 24VDC，出厂时设定。
型号例子：QC041-20DC-FPS-15V，41MHz OEM 型射频电源，输出 20W，数字调制输入，带首
脉冲抑止，要求输入直流电源 15V。
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               16
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               17
4、SQDR 系列紧凑型低功率声光 Q电源（Q驱）
SQDRxxx-yyDC-zzz-AAV 电源与 QC0xx-yyDC-zzz 电源类似，功能和外形尺寸基本一样，外形
尺寸为 95x70x25mm，但价格便宜。
SQDR 系列声光 Q 的射频驱动器射频频率主要
为 40.68MHz 和 80MHz 两个频率的产品，其它
频率的产品可根据客户需要定制。功率范围
为：0~20W，最大可以调到 24W。控制模式主
要为：
1、首脉冲抑制（FPS）
2、预脉冲杀死（PPK）
3、模拟控制的开关模式（R05）
4、模拟控制自由模式（A05）
出厂的时候，每台声光 Q驱动器都会标上出厂模式，如 FPS 模式。
主要技术参数：
输出频率：40.68 MHz 和 80.00MHz
数字输入:（PIN3、PIN5，PIN2）：0~500K 的 TTL 信号
模拟输入:（PIN6）：0~5V 电压信号
同步输出：3.3V 的电压数字信号
使能（PIN11）和过零信号(PIN7)：TTL 信号
控制模式：1、首脉冲抑制（FPS）；2、预脉冲杀死（PPK）；3、模拟控制的开关模式
（R05）；4、模拟控制自由模式（A05）
输出阻抗：50 欧姆
供电电压和电流：+15VDC， <3A
储存温度：-20℃~+85℃
散热器：45W 的散热能力
型号说明： SQDRxxx-yyDC-zzz-AAV
XXX：射频频率,xx=041(40.68MHz)、=68(68MHz)或=80(80MHz)。
YY：射频输出功率 (yy=2-24，W)。
ZZZ：首脉冲抑制方式(zzz=FPS, PPK, R05, A05)。
D：D 为数字调制输入；A为模拟调制输入。
C：C 为 M 时是 OEM 型；C 为 S 时是 19 寸标准控制盒。
AAV：输入电源直流电源，为 12VDC、15VDC 或 24VDC，出厂时设定。
型号例子：SQDR041-20DC-FPS-15V，41MHz OEM 型射频电源，输出 20W，数字调制输入，带
首脉冲抑止，要求输入直流电源 15V。
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               18
5、SQDM系列紧凑型低功率声光 Q电源（Q驱）
SQDMxxx-yyDC-zzz-AAV 电源与 QC0xx-yyDC-zzz 电源类似，功能和外形尺寸基本一样，但价
格便宜。
型号说明： SQDMxxx-yyDC-zzz-AAV
XXX：射频频率,xx=041(40.68MHz)、=68(68MHz)或=80(80MHz)。
YY：射频输出功率 (yy=2-24，W)。
ZZZ：首脉冲抑制方式(zzz=FPS, PPK, R05, A05)。
D：D 为数字调制输入；A为模拟调制输入。
C：C 为 M 时是 OEM 型；C 为 S 时是 19 寸标准控制盒。
AAV：输入电源直流电源，为 12VDC、15VDC 或 24VDC，出厂时设定。
型号例子：SQDM041-20DC-FPS-15V，41MHz OEM 型射频电源，输出 20W，数字调制输入，带
首脉冲抑止，要求输入直流电源 15V。
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               19
6、STZ 系列紧凑型低功率声光 Q电源（Q 驱）
STZ 系列 Q驱的射频工作频率有 41MHz 和 80MHz 两种。驱动器带驻波检测及保护功能，此功
能可对空载和短路提供充分的保护，同时电缆和负载异常使驻波比严重异常时也可启动保
护，确保驱动器的安全，另外保护具有自恢复能力，即当导致驻波保护启动的因素排除时
（如电缆接触不良到可靠连接时）驱动自动恢复正常工作状态，不需掉电重启，这对故障排
除具有重要意义。
本驱动器总共有 5 个可调节旋钮，分别标记为 Prf、Pulse Width、FPS Window、FPS
Slope、FPS Start，其功能如下：
 Prf：最大输出功率调节，顺时针调节功率增加、逆时针调节功率减少，可调节范围 0～
20W±10%
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               20
 Pulse Width：TTL_Fixed 宽度设定，顺时针调节出光时间增加、逆时针调节出光时间减
少，可调节范围 0.8us~25us±10%（仅 DB9 第 3 脚定义为 TTL_Fixed 时有效）
 FPS Window：FPS 窗口时间调节，顺时针调节 FPS 时间增加、逆时针调节 FPS 时间减
少，可调节范围 20us~350us±10%
 FPS Slope: FPS 三角波斜率调节，顺时针调节斜率增加、逆时针调节斜率减小
 FPS Start：FPS 起始电平调节，顺时针调节起始电平增加、逆时针调节起始电平减小
射频输出有多钟模式，方便客户使用：
 模式 1A：纯数字模式、上升沿及高电平出光，不出光期射频固定。
 模式 1B：纯数字模式、下降沿及低电平出光，不出光期射频固定。
 模式 1C：射频功率可调纯数字模式、上升沿及高电平出光，不出光期射频由 ANALOG 电
压决定）。
 模式 1D：射频功率可调纯数字模式、下降沿及低电平出光，不出光期射频由 ANALOG 电
压决定。
 模式 2A：FPS 模式、上升沿及高电平出光、不出光期射频为最大、FPS 窗口期出光射频
由内部三角波决定，非 FPS 窗口期出光射频为 0 。
 模式 2B：FPS 模式、下降沿及低电平出光、不出光期射频为最大、FPS 窗口期出光射频
由内部三角波决定，非 FPS 窗口期出光射频为 0 。
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               21
 模式 3：纯模拟模式、射频完全由 ANALOG 控制，ANALOG 电压为射频包络线。
 模式 4A：模数混合模式、上升沿及高电平出光、不出光期射频为最大、出光期射频由
ANALOG 决定。
 模式 4B：模数混合模式、下降沿及低电平出光、不出光期射频为最大、出光期射频由
ANALOG 决定。
 模式 4C：模数混合模式、上升沿及高电平出光、出光期射频为 0、不出光期射频由
ANALOG 决定。
 模式 4D（模数混合模式、下降沿及低电平出光、出光期射频为 0、不出光期射频由
ANALOG 决定。
 模式 5A：FPS 模数全混合模式、上升沿及高电平出光、不出光期射频为最大、出光期射
频由 ANALOG 及内部产生的 FPS 三角波电压共同决定、FPS 窗口期 ANALOG 电压必需为
0 。
 模式 5B：FPS 模数全混合模式、下降沿及低电平出光、不出光期射频为最大、出光期射
频由 ANALOG 决定、FPS 窗口期 ANALOG 电压必需为 0。
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               22
主要技术参数：
 电源额定输入电压 15～24V（允许电压范围 14.5~24.5VDC），纹波≤100mV
 FPS、TTL_Fixed、TTL_Varibale 输入阻抗 10KΩ±10%
 ANALOG 输入阻抗 10KΩ±10%
 FPS、TTL_Fixed、TTL_Varibale 低电平电压范围-0.5~0.8V, 高电平电压范围 2.5~5V
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               23
 ANALOG 输入电压范围 0～5V
 FPS 输入宽度 1～350uS，FPS 输入宽度为 1～20uS 时，FPS 窗口期由 FPS Window 旋钮决
定，否则由 FPS 及 FPS Window 时间长的决定（可将 FPS Window 调到最小，用 FPS 信号
直接控制窗口时间或将 FPS 信号设置小于 20uS，用 FPS Window 旋钮控制窗口时间两种